Dinasti ini berhasil memperluas
daerah kekuasaan Islam ke berbagai penjuru dunia, seperti Spanyol, Afrika Utara, Suria,
Palestina,Semenanjung Arabia, Irak, sebagian kecil Asia, Persia, Afghanistan, Pakistan, Rukhmenia,
Uzbekistan, dan Kirgis1.. Selain berjasa dalam memperluas kekuasaan Islam, Bani Umayyah juga berjasa
dalam melaksanakan pembangunan di segala bidang, yaitu :

a) Di masa Mu’awiyah bin Sufyan (41-60 H/661-680 M), pembangunan yang dilakukan adalah
memindahkan ibukota pemerintahan dari kota Kufah di Irak ke kota Damaskus di Suriah atau
negeri Syams.Mengganti sistem kepemimpinan Khulafaur Rasyidin setelah Rasul wafat melalui
musyawarah menjadi sistem kepemimpinan berdasarkan keturunan.Mendirikan

Mendirikan Mahkamah
Khusus untuk menangani pegawai pemerintah dan pembantu kerajaan yang melakukan
kesalahan. Memperbaiki dan memperbanyak ekspedisi pos secara lebih teratur dan
sempurna.Mendirikan bangunan atau gedung yang besar dan indah di dalam negeri.

c) Al-Walid bin Abdul Malik (86-96 H/705-714 M), pembangunan yang dilakukan adalah sebagai
berikut. Membangun panti asuhan, panti jompo, dan rumah singgah bagi para musafir.
Menyediakan tenaga pengajar untuk anak-anak yatim. Membangun panti-panti bagi penyandang
disabilitas. Menyediakan pegawai panti untuk mengurus dan merawat penyandang disabilitas
yang digaji oleh negara secara tetap.

Merenovasi Masjid Al-Aqsa di Baitul Maqdis. Memperbaiki jalan-jalan dan
melengkapinya dengan marka jalan untuk memudahkan pengguna. Membangun infrastruktur
jalan di lereng-lereng bukit serta menyediakan telaga di daerah Hijaz yang diperuntukkan bagi
masyarakat sekitar. Umar bin Abdul Aziz (99-101 H / 717-719 M), pembangunan dan reformasi